
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE  RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
Campus Paricarana - Fone/Fax. 095 3621 3121 – e.mail: prjur@ufrr.br 

Av. Ene Garcez, nº 2413, Bairro Aeroporto – CEP 69.400-000 – Boa Vista – Roraima 
 

Resolução nº 001/2013-GR 

 

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de 

Roraima, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições e, tendo em 
vista o disposto no Despacho nº 192/2012-SERES/MEC e Nota Técnica nº 
934/2012-SERES/MEC, ad referendum do Conselho de Ensino Pesquisa e 

Extensão – CEPE, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Excluir do Vestibular 2013, convocado pelo Edital nº 

058/2012-CPV, as vagas destinadas ao curso de Bacharelado em 
Matemática. 

 
Art. 2º. Os candidatos inscritos poderão fazer opção por outro 

curso ou desistir do processo. 

 
Art. 3º. Os candidatos desistentes terão o valor da taxa de inscrição 

devolvido. 

 
Art. 4º. Determinar à Pró-Reitoria de Ensino e Graduação e à 

Comissão Permanente do Vestibular que adotem todas as providências 
necessárias ao cumprimento da presente resolução. 

 

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Reitoria da Universidade Federal de Roraima, Boa Vista, 3 de 
janeiro de 2013. 

 
 
 

  
MANOEL ALVES BEZERRA JÚNIOR 

Reitor em exercício 
  

mailto:prjur@ufrr.br

